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Bankett- & Weinkarte
Eltzhof Gastronomie- und 
Veranstaltungs GmbH
St. Sebastianus-Straße 10
51147 Köln
Telefon: 02203 98 00 80
www.eltzhof-kulturgut.de
info@eltzhof-kulturgut.de
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Warme Speisen reichen wir bis 15 Minuten 
vor Veranstaltungsbeginn.

Im Foyer haben wir ein Pausenbuffet für Sie 
eingerichtet.

Bezahlung mit EC- und Kreditkarten ist  
nicht möglich.

Während leiser Darbietungen
wird nicht bedient.

Wir bitten um Ihr Verständnis

Warme Speisen servieren wir Ihnen bis 
15 Minuten vor Veranstaltungsbeginn.

Knackiger Feldsalat
mit Balsamico Vinaigrette,
frischen Tomaten und Croûtons

Currywurst ‚Eltzhof‘ 
mit Wedges und Sour Creme

Sauerbraten ‚Eltzhof‘ 
in einer Mandel-Rosinensauce mit
Apfelrotkohl und Kartoffelklöße

Wildgulasch 
mit Spätzle und Apfelkompott

Herzhafter Grünkohl untereinander 
mit 2 Mettwürstchen

Jägerschnitzel 
mit Bratkartoffeln

Schnitzel ‚Wiener Art‘
mit Bratkartoffeln

Ofenkartoffel
mit Sauerrahm & Lachs

Hausgemachter Döppekuchen 
mit Speck und Mettwurst

Snackteller 
Chips, Erdnüsse und Salzgebäck

Beilagen Salat

Creme Brulée

10,80 €

9,90 €

17,20 €

17,90 €

8,50 €
13,00 €

16,40 €

14,90 €

12,60 €

11,50 €

5,00 €

2,50 €

8,20 €

Speisen

In der Pause bieten wir Ihnen folgendes im Foyer an:

Frikadellen Brötchen
mit hausgemachter Frikadelle und Senf

1/2 belegtes Brötchen 
mit Zwiebelmett
mit Gouda

4,50 €

2,50 €
2,50 €

Pausenbuffet im Foyer

Bitte nutzen Sie unsere Vorbestellungszettel, die 
auf den Tischen ausliegen.

Alle Preise inkl. MwSt. und Service.
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Follow us!
facebook.com/eltzhof.kulturgut
instagram.com/eltzhof/

nowhere eltz!



Selters Mineralwasser
Selters Gourmet Mineralwasser
Tafelwasser
Coca-Cola
Coca-Cola light
Coca-Cola Zero
Fanta
Apfelschorle
Proviant Rhabarber Limonade
Proviant Maracuja-Orange
Proviant Kirsche-Granatapfel
Orangensaft
Apfelsaft
Bitter Lemon
Tonic Water
Ginger Ale

0,25 l
0,75 l

0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l

0,33 l
0,33 l
0,33 l

0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l

2,40 €
6,90 €
2,00 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
2,90 €
2,90 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €

Alkoholfreie Getränke

Alle Preise inkl. MwSt. und Service.

Dom Kölsch vom Faß
Kölsch-Cola
Kölsch-Schuß
Alster
Radler
Radeberger Pils Flasche
Jever Fun / Radler
Schöfferhofer Grapefruit
Fassbrause

0,25 l
0,25 l
0,25 l
0,25 l
0,25 l
0,33 l
0,33 l
0,33 l
0,33 l

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €
3,20 €
3,50 €
3,50 €

Biere

Piccolo - Mumm trocken
‚Eltzhof‘ Sekt - trocken
Taittinger Brut Réserve  

0,2 l
0,75 l
0,75 l

7,50 €
24,50 €
89,00 €

Sekt

Obstler
Williams
Malteser
Hirschrudel
Ramazotti
Averna

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
4 cl
4 cl

3,00 €
3,50 €
3,00 €
3,50 €
4,60 €
4,40 €

Spirituosen

Weissweine
Deutschland

Grauer Burgunder trocken - Rheinhessen
Weingut Spieß. Duft nach reifen gelben Früchten. 
Am Gaumen verspielt, schöne Birnenfrucht, Quitte, 
Honignoten,  viel Schmelz, weiches Säurespiel. Sehr 
lang im Nachhall.	 				  
			   0,75 l	       24,20 €

Trimbach Pinot Blanc trocken - Elsass
Ein Wein von natürlicher Trockenheit, Rasse und 
ungemeiner Frucht. Am Gaumen zeigt er sich  
angenehm frisch und gleichzeitig rund, die Säure 
gibt ihm den gewissen Pfiff.
				    0,75l 	       27,90 €

Riesling trocken - Rheinhessen
Weingut Spiess. Klar und saftig, hat Kraft, zarter Duft 
eines Blumenstrausses im Duett mit Butterkeksen, 
etwas Frucht und Mineralität, elegnate Säure, sehr 
ausgewogen und rund. Gute Länge mit Noten von 
warmem Apfelkuchen.					   
				    0,75 l	       24,20 €

Riesling feinherb - Mosel  
Weingut Rosch. Kompromissloser Riesling aus un-
seren jüngeren Riesling-Parzellen, der Leichtigkeit 
mit einer schönen Fülle und Mineralität verbindet. 
Dieser Wein ist ein erfrischendes Erlebnis, sowohl 
auf der Terrasse bei schönem Wetter oder jederzeit 
zu einem leichten Essen. 	
				    0,75 l	       23,90 €

Rotweine
Deutschland

Dornfelder trocken - Rheinhessen
Eine Kreuzung Helfensteiner x Heroldrebe aus 
Weinsberg (Württemberg), fruchtiger kräftiger und 
extraktreicher Geschmack				  
				    0,75 l	       22,80 €

Portugieser Rheinhessen, halbtrocken	
Weingut Falkenberg, kompakter Eindruck, 
hohe Saftigkeit, elegante frische 
Säure und gute Balance					   
				    0,75 l	       25,80 €

Spanien
2020er Tempranillo MONO - Rubinrot
Aromen von Heidelbeeren, Lakritze und  
Vanille. Samtiger Geschmack.				  
				    0,75 l	       19,90 €

Antinori Chianti Classico
Intensives Bukett von Kirsche, Brombeere und 
Feigenkonfitüre. Noten von feiner Würze, wie 
Kardamom, dazu Veilchen, Schokolade und 
Cappuccino erweitern das Spektrum. Die feinen 
Holzaromen aus der Barriquereife, wie Vanille und 
Röstnoten komplettieren das Aromabild. 
				    0,75l 	       34,50 €

Chile
Montes Cabarnet Sauvignon Reserva
Colchagua Valley: 85% Cabarnet, 15% Merlot
Dichtes Rot, dass intensiv nach Himbeeren,  
Pfefferminze, Karamell und Zimt duftet. Kraft-  
und schwungvolles Finale
				    0,75l 	       24,90 €Badische Qualitätsweine

Spätburgunder Rotwein, trocken
Oberrotweiler Käsleberg		 0,25 l	       8,00 €

Müller Thurgau, trocken
Oberrotweiler Käsleberg		 0,25 l	       8,50 €

Spätburgunder Weißherbst, trocken
Oberrotweiler Käsleberg		 0,25 l	       8,00 €

Über die aktuellen Jahrgänge informiert Sie auf 
Wunsch unser Servicepersonal.

Wohl bekomm‘s, guten Appetit & viel 

Vergnügen wünscht Ihnen das Eltzhof-Team

Rosé
Deutschland

Terra Noir - Blauer Portugieser Rosé
Feinherb, beschwingt, frisch und leicht. Belebende 
Frucht und spritziges Bukett. Lachsfarben, frischer 
Beerenduft, harmonische Säure, Kirsch- und Erd-
beeraromen. Passt vorzüglich zu Vorspeisen, leichten 
Gerichten, Geflügel und Pastagerichten.			 
				    0,75 l	       22,90 €


