Speisen

Warme Speisen servieren wir Ihnen bis 15 Minuten vor Veranstaltungsbeginn.

Knackiger Feldsalat mit Balsamico Vinaigrette, frischen Tomaten und Croûtons	10,80€
Currywurst,Eltzhof' mit Wedges und Sour Creme	9,90€
Sauerbraten, Eltzhof' in einer Mandel-Rosinensauce mit Apfelrotkohl und Kartoffelklöße	17,20€
Wildgulasch mit Spätzle und Apfelkompott	17,90 €
Herzhafter Grünkohl untereinander mit 2 Mettwürstchen	8,50 € 13,00 €
Jägerschnitzel mit Bratkartoffeln	16,40 €
Schnitzel, Wiener Art' mit Bratkartoffeln	14,90 €
Ofenkartoffel mit Sauerrahm & Lachs	12,60€
Hausgemachter Döppekuchen mit Speck und Mettwurst	11,50€
Snackteller Chips, Erdnüsse und Salzgebäck	5,00€
Beilagen Salat	2,50€
Creme Brulée	8,20€

Pausenbuffet im Foyer

In der Pause bieten wir Ihnen folgendes im Foyer an:

Frikadellen Brötchen mit hausgemachter Frikadelle und Senf	4,50 €
1/2 belegtes Brötchen mit Zwiebelmett mit Gouda	2,50 € 2,50 €

Bitte nutzen Sie unsere Vorbestellungszettel, die auf den Tischen ausliegen.

Alle Preise inkl. MwSt. und Service.



Während leiser Darbietungen wird nicht bedient.

Wir bitten um Ihr Verständnis

Warme Speisen reichen wir bis 15 Minuten vor Veranstaltungsbeginn.

Im Foyer haben wir ein Pausenbuffet für Sie eingerichtet.

Bezahlung mit EC- und Kreditkarten ist nicht möglich.



Eltzhof Gastronomie- und Veranstaltungs GmbH St. Sebastianus-Straße 10 51147 Köln

Telefon: 02203 98 00 80 www.eltzhof-kulturgut.de info@eltzhof-kulturgut.de



Follow us! facebook.com/eltzhof.kulturgut instagram.com/eltzhof/





Bankett- & Weinkarte



Alkoholfreie Getränke

Selters Mineralwasser	0,25	2,40 €
Selters Gourmet Mineralwasser	0,75	6,90 €
Tafelwasser	0,21	2,00 €
Coca-Cola	0,21	2,60 €
Coca-Cola light	0,21	2,60 €
Coca-Cola Zero	0,21	2,60 €
Fanta	0,21	2,60 €
Apfelschorle	0,21	2,60 €
Proviant Rhabarber Limonade	0,331	3,90 €
Proviant Maracuja-Orange	0,331	3,90 €
Proviant Kirsche-Granatapfel	0,331	3,90 €
Orangensaft	0,21	2,90 €
Apfelsaft	0,21	2,90 €
Bitter Lemon	0,21	2,70€
Tonic Water	0,21	2,70 €
Ginger Ale	0,21	2,70 €
The state of the s		

Biere

Dom Kölsch vom Faß	0,25	3,00€
Kölsch-Cola	0,25 1	3,00€
Kölsch-Schuß	0,25	3,00€
Alster	0,25	3,00€
Radler	0,25	3,00€
Radeberger Pils Flasche	0,331	3,50€
Jever Fun / Radler	0,33	3,20€
Schöfferhofer Grapefruit	0,331	3,50€
Fassbrause	0,331	3,50€
S. W. S.		

Sekt

Piccolo - Mumm trocken	0,21	7,50€
"Eltzhof" Sekt - trocken	0,75	24,50 €
Taittinger Brut Réserve	0,75	89,00 €

Spirituosen

Obstler	2 cl	3,00 €
Williams	2 cl	3,50€
Malteser	2 cl	3,00€
Hirschrudel	2 cl	3,50€
Ramazotti	4 cl	4,60 €
Averna	4 cl	4,40 €

Weissweine

Deutschland

Grauer Burgunder trocken - Rheinhessen

Weingut Spieß. Duft nach reifen gelben Früchten. Am Gaumen verspielt, schöne Birnenfrucht, Quitte, Honignoten, viel Schmelz, weiches Säurespiel. Sehr lang im Nachhall.

0,75 | 24,20 €

Trimbach Pinot Blanc trocken - Elsass

Ein Wein von natürlicher Trockenheit, Rasse und ungemeiner Frucht. Am Gaumen zeigt er sich angenehm frisch und gleichzeitig rund, die Säure gibt ihm den gewissen Pfiff.

0,751 27,90 €

Riesling trocken - Rheinhessen

Weingut Spiess. Klar und saftig, hat Kraft, zarter Duft eines Blumenstrausses im Duett mit Butterkeksen, etwas Frucht und Mineralität, elegnate Säure, sehr ausgewogen und rund. Gute Länge mit Noten von warmem Apfelkuchen.

0,75 | 24,20 €

Riesling feinherb - Mosel

Weingut Rosch. Kompromissloser Riesling aus unseren jüngeren Riesling-Parzellen, der Leichtigkeit mit einer schönen Fülle und Mineralität verbindet. Dieser Wein ist ein erfrischendes Erlebnis, sowohl auf der Terrasse bei schönem Wetter oder jederzeit zu einem leichten Essen.

),75 l 23,90 €

Rosé

Deutschland

Terra Noir - Blauer Portugieser Rosé

Feinherb, beschwingt, frisch und leicht. Belebende Frucht und spritziges Bukett. Lachsfarben, frischer Beerenduft, harmonische Säure, Kirsch- und Erdbeeraromen. Passt vorzüglich zu Vorspeisen, leichten Gerichten, Geflügel und Pastagerichten.

0,75 | 22,90 €

■ Badische Qualitätsweine

Spätburgunder Rotwein, Oberrotweiler Käsleberg	trocken 0,25 l	8,00€
Müller Thurgau, trocken Oberrotweiler Käsleberg	0,25	8,50€
Spätburgunder Weißherb Oberrotweiler Käsleberg	ost, trocken	8.00 €

Alle Preise inkl. MwSt. und Service.



Rotweine

Deutschland

Dornfelder trocken - Rheinhessen

Eine Kreuzung Helfensteiner x Heroldrebe aus Weinsberg (Württemberg), fruchtiger kräftiger und extraktreicher Geschmack

0.75 | 22.80 €

Portugieser Rheinhessen, halbtrocken

Weingut Falkenberg, kompakter Eindruck, hohe Saftigkeit, elegante frische Säure und gute Balance

0,751 25,80€

Spanien

2020er Tempranillo MONO - Rubinrot

Aromen von Heidelbeeren, Lakritze und Vanille. Samtiger Geschmack.

0,75 | 19,90 €

Antinori Chianti Classico

Intensives Bukett von Kirsche, Brombeere und Feigenkonfitüre. Noten von feiner Würze, wie Kardamom, dazu Veilchen, Schokolade und Cappuccino erweitern das Spektrum. Die feinen Holzaromen aus der Barriquereife, wie Vanille und Röstnoten komplettieren das Aromabild.

0,751 34,50 €

Chile

Montes Cabarnet Sauvignon Reserva

Colchagua Valley: 85% Cabarnet, 15% Merlot Dichtes Rot, dass intensiv nach Himbeeren, Pfefferminze, Karamell und Zimt duftet. Kraftund schwungvolles Finale

0,751 24,90 €

Wohl bekomm's, guten Appetit & viel Vergnügen wünscht Ihnen das Eltzhof-Team

Über die aktuellen Jahrgänge informiert Sie auf Wunsch unser Servicepersonal.